
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1368 DEL 19-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 146 DEL 19-12-2011 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' 

 

 

 

OGGETTO: Accordo Quadro per l'affidamento di manutenzione ordinaria del comune 

di Sesto Fiorentino dal 01/08/2008 al 31/12/2008 - Impegno di spesa e contestuale 

liquidazione fattura. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

 

PREMESSO che: 

- Per la manutenzione ordinaria delle strade del territorio comunale, il Settore Lavori 

Pubblici e Servizi a Rete procedeva alla redazione di una perizia sulla quale l’Ufficio 

Economato provvedeva ad effettuare una gara per l’individuazione della ditta esecutrice; 

- Nel periodo 01.08.2008 – 31.12.2008 per la manutenzione ordinaria, si era dato corso 

ad un accordo quadro, istituto previsto dal D.Lgs. 163/06 

- La ditta risultata vincitrice è stata la BITUMSTRADE s.r.l. – Via Montello, 37, 50013 

Campi Bisenzio (Fi), a cui sono stati affidati i lavori come da determina n. 1081/2008 del 

29/08/2008; 

- Con determinazione n. 1238/2008 veniva impegnata la spesa di € 141.153,40 

occorrente per i lavori di cui all’oggetto; 

- L’esecuzione dei lavori è stata regolare e senza contestazioni. 

 

DATO ATTO che nella fase di contabilità dei lavori era stata applicata la ritenuta a garanzia 

per infortuni previsti dalla legge; 

 

CONSIDERATO che nella fase di impegno e liquidazione finale della spesa, per mero errore 

materiale, le ritenute non erano state conteggiate; 



 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 146 DEL 19-12-2011 - Reg. Gen. N. 1368 DEL 19-12-2011 – 

Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

VISTO che la ditta BITUMSTRADE ha emesso fattura n. 144/2011 per la liquidazione dello 

svincolo delle ritenute a garanzia pari ad € 2.650,07; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’impegno e alla liquidazione delle 

spettanze della ditta BITUMSTRADE relative allo svincolo delle ritenute a garanzia dei 

lavori a suo tempo eseguiti pari ad € 2.650,07; 

 

DATO ATTO che in data 16/12/2011 è stato acquisito il codice identificativo di gara 

Z6201DF917 relativo all’acquisto del carrello spargisale, attraverso il sito web appositamente 

previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136/2010 e 

ss.mm.ii., sulla tracciabilità dei pagamenti; 

 

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I – 

Regolamento di Organizzazione, approvato con Deliberazione G.C. del 9/6/2008, n. 109, 

integrato con Deliberazione della stessa G.C. del 18/5/2009, n. 97; 

 

VISTA la Deliberazione C.C. del 22/2/2011, n. 15, con la quale veniva approvato il Bilancio 

di previsione per l’esercizio 2011 ed i relativi allegati; 

  

VISTA la Deliberazione G.C. del 12/4/2011, n. 72, con la quale veniva approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2011; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010, n. 9, con il quale è stato 

conferito al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale 

e Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ravvisata la propria competenza in 

materia; 

 

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

1. di impegnare la somma di € 2.650,07 (iva inclusa) per il pagamento delle ritenute a 

garanzia relative ai lavori di manutenzione ordinaria del comune di Sesto Fiorentino 

dal 01/08/2008 al 31/12/2008 a favore di BITUMSTRADE s.r.l. – Via Montello, 37, 

50013 Campi Bisenzio (Fi); 

 

2. di imputare la spesa complessiva di € 2.650,07 IVA compresa sul Titolo 1, Funzione 

8, Servizio 1, Intervento 3, Capitolo PEG 27230/7 (SERVIZI COMUNALI GESTITI 

IN APPALTO O CONVENZIONE: MANUTENZIONE STRADE), del Bilancio del 

corrente esercizio; 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 146 DEL 19-12-2011 - Reg. Gen. N. 1368 DEL 19-12-2011 – 

Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

3. di liquidare contestualmente la fattura n. 144/2011 pari ad € 2650,07 a favore di 

BITUMSTRADE s.r.l. – Via Montello, 37, 50013 Campi Bisenzio (Fi); 

 

4. di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per l’attestazione della 

copertura finanziaria. 

 

 
 

 

Sesto Fiorentino, 19-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to BAGNOLI PAOLO 



 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 146 DEL 19-12-2011 - Reg. Gen. N. 1368 DEL 19-12-2011 – 

Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Accordo Quadro per l'affidamento di manutenzione ordinaria del comune 

di Sesto Fiorentino dal 01/08/2008 al 31/12/2008 - Impegno di spesa e contestuale 

liquidazione fattura. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.650,07 

------------ 

11/004755    PEG : 27230/07 COD. 1 08 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        4.549,93 

             ------------------------------ 

             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP 

             PALTO O CONVENZIONE: MANUTENZI 

             ONE STRADE 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO          2.650,07 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 22-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 


